
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021012600118

118

Nº 17, terça-feira, 26 de janeiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato do Primeiro Aditivo ao Contrato de Prazo decorrente do processo Licitatório na
modalidade Tomada de Preços nº 001/2020 - SMIEOU, cujo objeto é a contratação de
empresa para prestação de serviços de pavimentação de Vias Urbanas no Município de
Jucás-Ce, conforme orçamento básico em anexo, de responsabilidade da Secretaria
Municipal de Infraestrutura e Obras Urbanas. Contratada: Coral Construtora Rodovalho de
Alencar LTDA. Prazo de vigência do Aditivo: 12 (doze) meses a partir da data de assinatura
do presente aditivo. Assina pela contratada: Igor Proença Alencar - Representante legal da
empresa Construtora Rodovalho de Alencar LTDA. Assina pela contratante: Hugo Lavor
Fernandes - Secretário Municipal de Infraestrutura e Obras Urbanas. Jucás - CE, 28 de
dezembro de 2020. Luiza Zizi de Alencar Lucas - Presidente da CPL.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato do Terceiro Aditivo ao Contrato de prazo decorrente do processo licitatório na
modalidade Tomada de Preços nº 001/2019 - SMEJ, cujo objeto é a contratação de
empresa para prestação de serviços de adequação do Centro de Eventos Esportivos,
localizado na sede do Município de Jucás-Ce, conforme orçamento básico em anexo, de
responsabilidade da Secretaria Municipal de Esporte e Juventude, parte integrante deste
processo. Contratante: Secretaria Municipal de Esporte e Juventude. Contratada: Tela
Serviços e Eventos LTDA. Prazo de vigência do aditivo: 12 (doze) meses a partir da data de
assinatura do presente aditivo. Assina pela contratada: Romilton da Silva Barbosa -
Representante legal da empresa Tela Serviços e Eventos LTDA. Assina pela contratante:
Roberto Alves Luna - Secretário Municipal de Esporte e Juventude. Jucás - CE, 28 de
dezembro de 2020. Luiza Zizi de Alencar Lucas - Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MADALENA
AVISO DE LICENÇA

REQUERIMENTO PARA LICENÇA PRÉVIA E DE INSTALAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Madalena torna público que requereu à

Superintendência Estadual do Meio Ambiente - SEMACE a Regularização da Licença
Simplificada para a Construção de um Galpão Industrial de 1000m², localizada no Município
de Madalena, na Avenida Dau Alberto S/Nº (BR- 020, km - 241), bairro Madalena Velha. Foi
determinado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e Instruções de
Licenciamento da SEMACE.

Madalena-CE, 25 de janeiro de 2021
FRANCISCO DIEGO GOMES PEREIRA

Secretário de Obras e Serviços Urbanos

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2021

PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 2021.01.13.001
O Pregoeiro do Município de Milagres/CE torna público para conhecimento de

todos que a licitação que aconteceria no dia 01 de Fevereiro de 2021, às 09h:00min cujo
objeto consiste na AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA DESTINADOS AS DIVERSAS
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE MILAGRES, será adiado para o dia 05 de Fevereiro de
2021, às 09h00min, pela modificação no Anexo I do item 13.2 do Termo de Referência bem
como em sua planilha de Lotes conforme descrito do Primeiro Adendo ao Edital.

Maiores informações poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal das
08h00min as 12h00min horas.

Milagres-CE, 25 de Janeiro de 2021
FRANCISCO JAILES VASQUES MEDEIROS

PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO VELHA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO N° 2021.01.25.1

O Pregoeiro Oficial do Município de Missão Velha, Estado do Ceará, torna
público, que estará realizando, na sede da Prefeitura, através da plataforma eletrônica
https://bllcompras.com, por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL), certame
licitatório, na modalidade Pregão n° 2021.01.25.1, do tipo eletrônico, cujo objeto é a
aquisição de materiais, testes rápidos, termômetros, EPI, higiene, limpeza, e equipamentos,
destinados ao atendimento das necessidades das diversas Secretarias do Município de
Missão Velha/CE, para o enfrentamento emergencial da saúde pública, decorrente do
Coronavírus (Covid-19), conforme especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório
e seus anexos, com abertura marcada para o dia 08 de Fevereiro de 2021, a partir das
08:00 horas.

O início de acolhimento das propostas comerciais ocorrerá a partir do dia 27 de
Janeiro de 2021, às 09:00 horas. Maiores informações e entrega de editais no endereço
eletrônico: https://bllcompras.com, por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL).
Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3542-1609.

Missão Velha/CE, 25 de Janeiro de 2021.
GLEYLLSON FERNANDES DE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALHANO
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS DE Nº 2021.01.20.01

Ata de Registro de Preços do Pregão Eletrônico SRP Nº 2021.01.04.01, cujo objeto é o
Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de combustíveis automotores, para
suprir as necessidades dos veículos das frotas dos Órgãos da Prefeitura de Palhano, Estado
do Ceará. Fundamentação legal: Decreto Municipal N° 859-A/2018 de 01 de fevereiro de
2018, Lei nº 10.520/02 e inciso II do art. 15 da Lei Federal nº 8.666/93. Dos preços
registrados: Os preços registrados conforme proposta de preços, valor unitário: Item 01-
gasolina comum R$ 4,86 (quatro reais e oitenta e seis centavos); Item 02 - óleo diesel S-
10, valor unitário: R$ 3,95 (três reais e noventa e cinco centavos); Item 03 - etanol, valor
unitário: R$ 3,97 (três reais e noventa e sete centavos); Detentora dos itens: C C L
Comércio Serviços e Locação LTDA - ME, CNPJ nº 21.257.474/0001-93. Órgão Gestor da Ata
de Registro: Secretaria de Governo e Articulação Institucional; Vigência da Ata: 12 (doze)
meses. Data de assinatura: 20 de janeiro de 2021. Signatários: João Bruno da Silva Mateus
- Secretaria de Governo e Articulação Institucional; Claudio Cotinho de Lima, C C L
Comércio Serviços e Locação LTDA - ME.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2021/PP

A Comissão de Licitação da Prefeitura do Município de Pedra Branca-CE, torna
público, para conhecimento dos interessados que no dia 08 de fevereiro de 2021, às 08:30
horas, no Setor de Licitação da Prefeitura, localizada à Rua Furtunato Silva, s/n, Centro,
Pedra Branca/CE, estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial, tombado
sob o Nº 009/2021/PP, com o seguinte objeto: Contratação de licença de uso para a
realização de mudança de suporte papel para digital dos documentos provenientes da
Secretaria de Administração, Secretaria de Finanças, Secretaria de Educação e Secretaria de
Saúde, com alocação de recursos necessários para operacionalização, conforme
especificações contidas nos anexos deste Edital. Justificativa: Em virtude desse meio de
armazenamento ser o mais seguro e de mais baixa manutenção e que dispõe de pesquisa
mais ágil por parte de quem precisa ter acesso à informação.

O prazo do contrato será da data de assinatura até 31/12/2021 e estima-se
no valor de R$ 240.040,00.

O qual encontra-se na íntegra no Setor da Comissão Permanente de Licitação,
no endereço acima citado, fone: 0.88-2101.1492, no horário de 08:00h às 12:00h e das
14:00h às 17:00h e no site do TCE https://www.tce.ce.gov.br/.

Pedra Branca - CE, 25 de janeiro de 2021
ANNE EVERLINE DE OLIVEIRA ALMEIDA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETAMA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01.22.01/2021

O Pregoeiro da comissão de Pregão através da Secretaria da Saúde, torna
público que se encontra à disposição dos interessados, o edital do Pregão Eletrônico nº
01.22.01/2021, que tem por objeto à aquisição de 01 (um) veículo para atender as
necessidades dos técnicos da vigilância sanitária. Recebimento das propostas: a partir desta
publicação até o dia 08/02/2021, às 08h, horário de Brasília, abertura das propostas, no
sítio www.bbmnet.com.br. O início da sessão de disputa de preços: 08/02/2021 às 09h,
horário de Brasília, no sítio www.bbmnet.com.br. Informações gerais: O Edital poderá ser
obtido através do sítio referido acima e demais informações poderão ser adquiridas no
endereço: Rua: Juvenal Gondim, nº 221 - Centro - Pindoretama/CE. Telefones: (85) 4062 -
9213, de segunda a sexta-feira, de 08h as 14h. Os interessados ficam desde já notificados

da necessidade de acesso ao sítio www.bbmnet.com.br para verificação de informações e
alterações supervenientes.

JOSIMAR GOMES SOUSA.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 01.21.01/2021

O Presidente da Comissão de Licitações através da Secretaria da Educação,
Cultura e Juventude; Secretaria da Saúde; Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social;
Secretaria da Infraestrutura e Serviços Públicos, torna público que se encontra a disposição
dos interessados, Edital de Tomada de Preços nº 01.21.01/2021 que será realizado dia
11/02/2021, ás 09h, cujo Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de
manutenção preventiva e corretiva das instalações físicas prediais, com o fornecimento de
mão de obra especializada, materiais e peças de reposição, quando necessárias, para
atender as necessidades dos órgãos e entidades do Município. Outras informações e
aquisição do Edital os interessados deverão dirigir-se à Prefeitura Municipal, sito a Rua:
Juvenal Gondim, nº 221. Bairro: Centro, Pindoretama/CE, no horário de 08h às 14h.

JOSIMAR GOMES SOUSA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAÚ
AVISO DE CREDENCIAMENTO N° 2501.001/2021 - IL

Processo Administrativo N02501.001/2021 - IL - A Prefeitura Municipal de Santana do
Acaraú, através da Secretaria do trabalho e Assistência Social, por intermédio da Comissão
Permanente de Licitações, torna público que estará realizando credenciamento de
profissionais de nível superior e médio, para atender as necessidades da Secretaria de
Trabalho e Assistência Social do município de Santana do Acaraú - CE, conforme
especificações contidas no projeto básico, em conformidade com os ditames da
Constituição Federal, Lei Federal n°. 8.666/93 e suas alterações, em especifico no seu
Artigo 25, 'caput".

O Edital e anexos, poderão ser obtidos junto a Comissão Permanente de
Licitações, situada na Rua Antonino Cunha, s/n, Centro, Santana do Acaraú/CE ou através
do site: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Prazo: A documentação para o
Credenciamento deverá ser entregue na Sede da Prefeitura, a partir do dia 26/01/2021 até
o dia 04/02/2021, das 08:00 ás 15:00hrs no endereço acima citado.

Santana do Acaraú/CE, 25 de janeiro de 2021
PRISCILLA MOTA MACEDO

Presidente da CPL.

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2021

A Prefeitura Municipal de Santana do Acaraú através da Comissão Permanente
de Licitação e com base no Art. 34 da Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações,
convocamos os fornecedores cadastrados neste município para atualização de seus
respectivos cadastros, bem como os novos interessados a ingressarem no cadastro de
fornecedores Municipal.

Maiores informações junto a Comissão de na Av. São João, 75 - centro, no
horário de 08:00 às 12:00.

Santana do Acaraú/CE, 20 de janeiro de 2021
PRISCILLA MOTA MACEDO

Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL
EXTRATO DE CONTRATO Nº 2/2021-SMS

Contrato Nº 002/2021-SMS. Contratante: Prefeitura Municipal de Sobral, representada pela
Secretária Municipal da Saúde. CONTRATADA: PETROGÁS LOGISTICA COMERCIAL GLP
EIRELI. CNPJ: 11.310.685.0002-70. Objeto: Constitui Objeto deste Contrato a Aquisição de
gás liquefeito de petróleo 13 kg, de acordo com as especificações e quantitativos previstos
no Anexo I - Termo de Referência do Edital e na proposta da Contratada. Modalidade:
Pregão Eletrônico N° 071/2020. Valor Global: R$ 10.335,00 (Dez mil e trezentos e trinta e
cinco reais). Dos Recursos Orçamentários: 0701.10.301.0072.2283.33903000.1214000000,
0701.10.301.0072.2283.33903000.1211000000,
0701.10.302.0072.2316.33903000.1214000000,
0701.10.302.0072.2316.33903000.1211000000. Da Fiscalização: A execução contratual será
acompanhada e fiscalizada pela Sra. Raquel Miranda Vasconcelos, Gerente da Célula de
Logística da Secretaria Municipal da Saúde do Município de Sobral. Prazo de Vigência: O
prazo de vigência do contrato será de 12 (doze) meses, contados a partir da sua assinatura.
Data da Assinatura: 22 de janeiro de 2021. Signatários: Representante da Contratante:
Regina Célia Carvalho da Silva. Representante da Contratada: Sr. Marcelo José Vaz
Tolentino Data: 22 de janeiro de 2021. Viviane de Morais Cavalcante - Assessora Jurídica da
SMS.

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 282/2020-SMS

Segundo Termo de Aditivo ao Contrato N° 0282/2020-SMS. Contratante: Secretária
Municipal da Saúde de Sobral, a Sra. Regina Célia Carvalho da Silva. CONTRATA DA :
LABORATÓRIO DE PATOLOGIA COSTA, NOGUEIRA & TAVORA S/S. CNPJ: 11.402.100/0001-
60. Objeto: O presente Termo de Aditivo tem por Objeto a Prorrogação do Contrato N°
0282/2020-SMS, que tem de pôr fim à Contratação de empresa especializada na realização
de exame laboratorial de teste para coronavírus 2019 (SARS-COV-2) utilizando a técnica RT-
PCR (PCR TEMPO REAL SARS-COV-2) em amostra respiratória de pacientes do município de
Sobral com sinais e sintomas da infecção por COVID-19, com fornecimento de material
para coleta, destinado a Secretaria Municipal da Saúde como medida de enfretamento da
pandemia do novo coronavírus. Prazo de Vigência: Fica o referido contrato prorrogado por
mais 06 (seis) meses, e poderá ser prorrogados por períodos sucessivos, enquanto

Llenovo
Retângulo




